
20/01/2020 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
c 

Pa  
ESTADO Do CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

4 

o 
111 

A PREFEITU 
da Pregoeira, to 
licitação na m 
20/PE, tipo me 
UTILITÁRIO 
NECESSIDAD 
SOCIAL, conf 
Referência. 

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio 
a público que às 09:00h do dia 31/01/2020, fará 
alidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.01.1- 

or preço, para AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
ZERO KM PARA ATENDER ÀS 

S DOS PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA 
rme detalhes constantes no Anexo I — Termo de 

O recebimento a as propostas através do site do Banco do Brasil dar- 
se•á a partir 	s 17h0Omin do dia 20/01/2020. Abertura das 
Propostas: 31/01 2020 às 09:00h. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.licitacoes-..com.br ou www.tce.gov.br. 

O procediment 
n°10320/2002, 
alterações post 
Edital e seus an 
sala da Comiss 
387, Centro, San 
no horário de 07 

licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
ei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
'ores que lhe foram introduzidas. 
xos encontram-se à disposição dos interessados na 
de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 

ana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, 
O às 13:00. 

Santana do Cari - CE, 16/01/2020. 

SÂMIA MARLI RÁULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:810A63BC 

Matéria public 
do Ceará no di 
A verificação d 
informando o c 
http://www.dia  

da no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
20/01/2020. Edição 2368 
autenticidade da matéria pode ser feita 
digo identificador no site: 

iomuni ci pal.com. br/aprece/ 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/810A63BC/03AOLTBLRrgPjl  MFLsY6JyAeZ1nJP65Edx1104Byi395kyQLgsLHNObioHveU6cU3cVPI... 1/1 



'eo, 

. o OP. 

t4i?Eg..g.„ 	E 

.nrilple 

M00 1, w r.g-2 
(2 27g2g -4:6- mm32 
15gUa 

W 5 Uoo 
17g ãEÈ-. 

N „Uèlso'g 

L10251-  
tirr sif72;  

-4-82 
otgMEâZ-'5.16 am,;-,EEoç.5 no,a4,x9,5  
wricEs.W 

20~ 
4(ag:ã2E-E azo~ 
r n 
W 
u. g 

2,  o 
E 

és2 _,<-8sà' 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 R
U

S
S

A
S

 • 
019,O0 
wV ,Jt,U 

Q tZ"51 •:a.: 

W NM m,== 

Lt•E»"' 

N 
.f-E•f- 

X 

-5.5g u  

1).4a2,;o 
UeiCE:Z-c 
•o.oco2 zo-Eoupe. 
Eo,so-g w, 
iXomSt,  

tgzugm.° 

5 ri 
M Sh 2f§ 

_E2È1JA 
W 

,Sf”c -<taço,2 
-{_z?. a 

88 
g.V4"2  

• 

CN 
cJ 

,4004,,z w nmn 
0,,22 

4EE-5 5. g 

0 2  Z.42
• 	

- 
w ,z="2: 
U °oc 

N 
 
ElEi2 

81  joo5 
gagít(), 
w,w §lfz 4 o o -co n  

i g  H-g.. zgR200 
pW-gb 
0.01,5=.8% ==.‘ó-g-„, 
s E-.828
M 522,8% 
W w o  

o. 6.. 

1-1U4 
28g-8 82, 
M52 

82-88 
=2 ,2s208?4 zsgoosw.= 

2c8- 	2,. 
°0 50—Oo 

n=à:52tã
51<5 
:E 

8U4 g; o ,,,,32.ao82 
.° 2.z-S. 
2'â

2
g%

Ra  „.d2= 

-S50 34.2zi 
°o nt'w'cà3 to. '604igX 
a  
“:22U 

a. o 
a.t55!,, 

$.o .8  

'°—;H:á 

243'Se ot -w 6 o 

%Uigtli2 1 :f  

4541g 

8.2s 20 .-%.12.%, 



typ Do cAR„0/  
Ot'• 	 - 

o LP 
O 
O 
rn 

c, 
-;" 

ISSN 1677-7069 

AVISO DE LIC 
PREGÃO ELETRÔNICO 

sal 
ra 

N. 13, segunda-feira, j de "a "ria de 2020 

Ftat  

'1111  N2  15.01.1-20/PE 	
V 

 

A Prefeitura de Santana do Cariri 
público que às 09:OOh do dia 31/01/2020, fará 
N2  15.01.1-20/PE, tipo Menor Preço, para aqui 
atender às necessidades dos Programas da 
constantes no Anexo 1 - Termo de Referência. O 
do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17t 
Propostas: 31/01/2020 às 09:00h. O Edital es 
e.com.hr  ou www.tce.ce.gov  br. O procediment 
Federal nu 10.520/2002, Lei Federal n2  8.666 d 
posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e 
interessados na sala da Comissão de Licitação, 
Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publi 
13.00 horas.  

- CE, por intermédio 
licitação na modalidade P 
çào de um veículo utilitário ze 

Assistência Social, conforme detalhes 
recebimento das propostas através do site 
00min do dia 20/01/2020. Abertura das 
ara disponível nos sites: www.licitacoes-

licitatorio obedecerá ao disposto na Lei 
e 21 de junho de 1993, e suas alterações 
eus anexos encontram-se disposição dos 
na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, 

cação deste Aviso, no horário de 07:30 às 

eira, torna 
Eletrônico 

Santana dc 
SÁ 

 PREFEITURA MUNI 

Cariri - CE, 1.6 de janeiro de 2020 
MIA MARIA BRÁULIO MAIA 

IPAL DE UMARI 

ITACAO 
O Na 1/2020 

eços para futura e eventual aquisição de 
i epidemiológica no controle de pragas e 
arra de São Francisco, conforme Termo de 

LGAMENTO 
9.12.18.1 

unicipal de Umari/CE, torna público, que 
2019.12.18.1, sendo o seguinte' Empresa 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, por ter 

to na etapa de lances verbais. .A empresa 
rimento integral às exigências do Edital 
EL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, 

ótico 000001/2020 - Pregão Eletrônico 

as e documentação: ás 09:00 horas do dia 
Licitações e leilões • www.bll.org.br  
o do Edital e seus anexos: Portal da Bolsa 
ial da Prefeitura Municipal de Barra de São 
omissão Permanente de Licitação, sito na 

Landinha, na cidade de Barra de São 

o Francisco, 17 de janeiro de 2020. 
EMÍDIO MORAES NETTO 

Pregoeiro 

RESULTADO DE II 
PREGÃO NO 20 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura VV 
fora concluído o julgamento final do Pregão n9  
Vencedora - P N ceitosa Sancho, nos itens: 1 
apresentado preços compatíveis com o orçamel 
vencedora fora declarada habilitada por cum 
Convocatória. Maiores informações na sede da t 
Umari/CE, no horário das 8h às 125. 

AVISO DE LR 
PREGÃO ELETRÔNI 

1. Síntese do objeto: Registro de P 
inseticidas para atender à demanda da vigilãci 
vetores de combate à dengue no municipio de I 
Referência e Anexo 1 do Edital. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eleti 
000001/2020. 

3. Sessão de julgamento das propos[ 
03 de fevereiro de 2020 no Portal da Bolsa de 

4. Locais para informações e obtem. 
de Licitações e Leilões - www.bll.org.br; sitio ofir 
Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da C 
Alameda Santa Terezinha, n9  100, Bairro Vil. 
Francisco - Estado do Espírito Santo. 

Barra de SI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1/2020 

PROC. Nu 44.557/2019 
O Município de Cachoeiro de (tape mirim-ES, através da Comissão Permanente 

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a realização do certame 
licitatório. Tomada de Preços ng 001/2020. Olaf to: Contratação de empresa para obra de 
revitalização e adequação de acessibilidade do Museu Ferroviário Domingos Lege (Antiga 
Estação Ferroviária) na rua Coronel Francisco Br siga, Bairro Centro, Município de Cachoeiro 
de itapemirim/ES.Data/horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes: 
07/02/2020 até as 09h4Srnin. Data/horário da sessão pública: 07/02/2020 às 10h. local: 
Av. Brahim António Seder, riu. 96 / 22  and -  Sala de Licitação - Centro, Centro Admita. 
"Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. O edital estará disponível no site 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao  a partir das 7h3Omin do dia 22/03/2019. 

Cachoeira dei  

Presic 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

EXTRATO DE REGIS1 

Itapemirirn/ES, 17 de janeiro de 2020. 
ORENA VASOUES SILVEIRA 
ente da Comissão de Licitação 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

RO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 001/2020 
CONTRATATANTE: Município de Conceição do C asseio. CONTRATADA: Patresley dos Santos 
Gueller 09936945786. OBJETO: aquisição de inst rurnentos musicais destinados a atender as 
necessidades da secretaria do trabalho, assister cia e desenvolvimento social do município 
de conceição do castelo - es. VALOR REGISTRA DO TOTAL: R$ 32.278,00 (Trinta e dois mil 
duzentos e setenta e oito reais). VIGENCIA: 13 c e janeiro de 2020 a 12 de janeiro de 2021. 
AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) n' 040/2019, Processo Administrativo na 
1.756/2019. Conceição do Castelo-ES, 13 de jai miro de 2020. 

EXTRATO DO 59  TERMO ADITIVO AO CONTRATO 901  107/2017 

Referência: Prestação de Serviços de Traiu porte, Recebimento, Armazenamento e 
Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos Domiciliares e Comerciais. CONTRATADA: 
CTRCI - Central de Tratamento de Resíduos Ci choeiro de Itapemirim Ltda. OBJETO: Fica 
reajustado o valor do Contrato nu. 107/2017, d e acordo com INPC, VALOR ADITIVADO: R$ 
8.577,84 (oito mil, quinhentos e setenta e DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:15001- Secretaria sete reais e oitenta e quatro centavos). 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos: 
avio) / 15300000 (Federal) Elemento de Ficha: 0057 Fonte de Recurso: 10010000 (Pis 

RO LEGAL: Protocolo Ged 	7.354/25019 Despesa: 3.3.90.39.0000 (Pessoa Jurídica). AMP, 
e processo Ged na 132/2019. 

EXTRATO DO r TERMO ADITVO AO CONTRATO N9  168/2019 

Umari-CE, 6 de janeiro de 2020 
DIOGO LIMA CRISPIM 

ESTADO DO ESPI  
PREFEITURA MUNICIPAL DE B 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE D 

RITO SANTO 
ARRA DE SÃO FRANCISCO 

E BARRA DE SÃO FRANCISCO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRA ■1CA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 12/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtundto Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o No 012/2020/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento de Géneros Alimentícios para 
a Merenda Escolar, com entrega parcelada visando atender a soft :itação da Secretaria 
Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa de alimentação Escolar, 
conforme especificações constantes neste instrumento, enfaticamente no Termo de 
Referência, agregado a este Edital como Anexo I, para o exercício de 2020. Justificativa: 
Visa oferecer merenda escolar para todos os alunos das Escolas da Educação Básica da 
Rede Pública Municipal, durante o ano de 2020. O prazo do contrato será da data de 
assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 2342.174,47. Cr qual encontra-se na 
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereç2 acima citado, fone: 
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:30h e no site do TCE 
https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 17 de janeiro de 2020 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRli ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° SPP02/2020 

A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF torna público o Pregão Presencial N° 
05PP02/2020, referente à Aquisição de 1 (Um) veículo Okm adapt ido para ambulância 
simples remoção, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Pires Ferreira CE, marcado para 
o dia 31 de janeiro de 2020, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares 
Passos, S/N, Centro, às 08h3Omin. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados 
deverão dirigir-se a Sede da PMPF no período de 08h às 13h em dias le expediente normal 
a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o indereço Eletrônico: 
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou https://licitacoes.piresferteira.ce.gov.br, 

Pires Ferreira, 17 de janeiro de 2020. 
SAMIA LEDA TAVARES 1 imBD 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo ao Contrato Pregão Eletrônico N° 
14.005/2019-02-PERP. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. 
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção 
e conservação de escolas, creches e demais prédios da secretaria de educação 
(manutenção predial), com o objetivo de previnir desgastes, planejar a conservação e 
engajar a comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos 
recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da !EINFRA 24.1 - Tabela 
de Planos de Serviços e Tabela de Preço de insumos que se encor trem disponíveis nos 
sites www.seinfra.ce.gov.br  e www.der.ce.gov.br, Conforme especificação contida no anexo 
1 deste Edital. Contratados: IC Projetos e Construções Eireli, Constitui objeto do presente 
termo aditivo o acréscimo quantitativo em 25% do item 1 do Contrato na 14.005/2019- 
02PERP, representando aproximadamente 25% do valor inicial atualiz ido do contrato, com 
respectivo acréscimo de seu valor, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea "b" e e 
1°  da lei n2  8.666/1993 e suas alterações. Assinatura: 26/12/2019. iignatários: Fernando 
Ronny de Freitas Oliveira - Secretário - Contratante e Danielle Almeida Pessoa Vasconcelos 
- Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  2020.01.15.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma 
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Na 
2020.01.15.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de material 
gráfico, lona, material para premiação e afins, destinados para todas as escolas da Rede 
Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Salitre/CE, 
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 05 de fevereiro de 2020, às 
09:00 horas na sala da comissão de licitação, situada na Praça Sá o Francisco, S/N. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no 
horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1682. 

Salitre-CE, 17 de janeiro le 2020 
ANTÔNIO eRIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2020.01.07.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fari realizar licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o N2  2020.01.07.01E, cujo objeto é a aquisição de 
géneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2020 que irá 
atendera todas as Escolas da Rede Municipal da Educação do Municipk de Salitre-Ceará, Tipo 
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2020, às 08:30 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São 
Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão 
de Licitação, em dias de expediente normal ou através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 17 de Janeiro 
EOEILTON FRANCISCO DOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 16.01.1.20/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por interméd o da Pregoeira, torna 
público que as 09:OOh do dia 05/02/2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial Na 16.01.1-20/5RP, tipo Menor Preço por Lote, para aquisição de combustíveis para 
atender as demandas do Municipio de Santana do Cariri CE, conforme especificações e 
estimativas dos itens que constam no Termo de Referência, de acordo som o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei Federal n9  10.520/2002, lei Federal rit 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe Foram introduzidas. O 
Edital e seus anexos encontrem-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 08h às 12 hs e das 13:00h as 15 hs. 

Santana do Cariri - CE, 16 de ja 
SAMIA MARIA BRAULIO 

Pregoeira 

(2) Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
Ottolfenovin.gov.briaatent,jdoda.html, paio código 05302020012000302 

:IRA 

de 2020 
SANTOS 

CARIRI 

'eira de 2020 
MAIA 

ncias. CONTRATADA: CKS Comercio De 

Tênia do contrato 168/2019 de 01 de 

AMPARO LEGAL: Protocolo 0t 155/2020 

>, 07 de janeiro de 2020. 

REFERENCIA: Aquisição de 03(três) ambula 

Veiculas Eireli. OBJETO; Fica Prorrogada a v 

janeiro de 2020 e 31 de janeiro de 2020. 

/-*"\ 
Processo n2  2743/2019. Conceição do Casteli 

302 	 Dassaaaso asanado oSitalroente conforme !NP no 1.200-2 de 2a/08/200I. 

p que inadtui a Mtraestroure de Chaves Palitas Brasileira - ICP-Brasil 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

